
Burnytę mankštinti galima smagiai  

 su dribsniais, šokoladu, riestainiais ir šiaudeliais ☺ 

1. Dribsnis ant liežuvio. Dribsnį padėti vaikui ant liežuvio galiuko. Liežuvis                 

turi būti iškištas ir siauras, nesiliesti su lūpomis. Laikant dribsnį ant                     

liežuvio, kelti į viršų, į apačią ir į šonus. Tėvai turi prilaikyti smakrą, kad                           

vaikas būtų išsižiojęs. 

2. Sūrių šiaudelių valgymas be rankų. Vaikas, prilaikydamas lūpomis             

šiaudelį, neliesdamas jį rankomis, turi suvalgyti. Tuo metu galva yra                   

palenkta žemyn. 

3. Nuimk ratelį. Ant medinio iešmelio uždėti žiedo formos dribsnį, vaikas                 

liežuvio pagalba turi jį nuimti. Be rankų. 

4. Šokoladiniai ūsai. Tėvai užtepa vaikams, o vaikai tėvams šokoladinio               

kremo (uogienės) – ūsus. Reikia kuo švariau nulaižyti. 

5. Morkiniai arba sūrūs ūsai. Plonais šiaudeliais supjaustyti morkas               

(šiaudeliai), vaikai iškišdami lūpas į priekį turi išlaikyti morkas lūpomis, be                     

rankų. 

6. Sultys lėkštėje. Į lėkštę įpilti spaustų sulčių, vaikai turi „išgerti“ be                   

rankų.Gali išlakti kaip katytė. 

7. Perkelkim dribsnius (kamuoliuko formos) . Vaikas šiaudelio pagalba turi               

perkelti iš vieno puodelio į kitą dribsnius. Tuo metu tėveliai prilaiko                     

puodelius. 

8. Laikyk dantukais! Dantimis laikyti medinę mentelę, ant kurios padėtas               

dribsnis. Kas ilgiau išlaikys? 

9. Pūtimo pratimas su vatos gumuliukais. Tėvai atsisėda priešais vaikus,               

vaikas ant delno deda vatą. Tėvai savo delną laiko priešais vaiko, vaikas                       

taria garsą š, č, vata turi „nuskristi“ į tėvelių ranką. Tą patį kartoja tėvai. 

10.Pūtimo pratimas „Plunksna ant siūlo“. Tėvai  laiko iškeltą virš vaiko siūlą                   

su pririšta plunksna, burnos lygyje. Vaikai turi virpinti lūpas, kaip                   

arkliukas, kad siūlas judėtų. 

11. Nupūsk servetėlę. Tėvai vaikui ant galvos uždeda išlankstytą servetėlę,               

vaikas turi ją nupūsti, nukreipdamas pūtimo srovę į viršų. 

12.Išpūsk kamuoliuką iš stiklinės. Į neaukštą stiklinę įdedame teniso               

kamuoliuką, reikia pūsti į stiklinę stipria oro srove, kad kamuoliukas toje                     

stiklinėje stipriai judėtų arba net iššoktų iš jos. 

 

Smagių įspūdžių – logopedė Jurga Dabkevičienė 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


